
UITTREKSEL  UIT  DE  NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING  VAN  25 JUNI 2015 
 
Provincie  Aanwezig : Sofie Beernaert, voorzitter 
West-Vlaanderen   Ward Vergote, burgemeester; 
  Edouard Gillis, Pol Verhelle, Mia Wyffels, Geert Vanthuyne, 
  Daisy Decoene, Bart De Koning, schepenen; 

Rita Leenknecht, Sigrid Verhaeghe, Hendrik Bekaert,  
Thomas Manhout, Jürgen Deceuninck, Sherley Beernaert,  
Noël Verbrugghe, Andries Sioen, Johan Paret,  
Marnik Vanackere, Nicolas Verlinde, Marleen Uyttenhove, 
Filip Ameel, raadsleden; 

Gemeente 
MOORSLEDE  Kristof Vander Stichele, gemeentesecretaris. 
__________________________________________________________________________________________ 
 
12. Reglement Vrijetijdscheques Moorslede – goedkeuring. 
 
De Raad, 
 
Gelet op de strategische meerjarenplanning, meer bepaald de beleidsdoelstelling BD-13 “Een kwalitatief, 
duurzaam lokaal cultuurbeleid uitbouwen met bijzondere aandacht voor het gemeenschapsvormende, het 
cultuur educatieve en het bereiken van kansengroepen”, het actieplan: AP-50 “De cultuurdienst zorgt voor (of 
ondersteunt) een gevarieerd en kwalitatief aanbod van culturele activiteiten, rekening houdend met diverse 
doelgroepen” en de actie: ACT-130 “Acties naar kansengroepen”; en de beleidsdoelstelling BD-14 “Jongeren 
speel- en ontwikkelkansen geven via de verenigingen en het jeugdwerk” en de beleidsdoelstelling BD-16 
“Kansen voor sporten bieden aan iedereen via de verenigingen, individuen en met aandacht voor 
kansengroepen”; 
 
Gelet op art. 42 en 43 Gemeentedecreet; 
 
Gelet op het unaniem gunstig advies van de algemene vergadering van de cultuurraad van 08.02.2015; 
 
Gelet op het unaniem gunstig advies van de algemene vergadering van de jeugdraad van 17.04.2015; 
 
Gelet op het gunstig advies van het bestuur van de sportraad van 12.05.2015; 
 
Gehoord de schepen van cultuur; 
 
 
BESLUIT : éénparig 
 
Art.1: De raad keurt onderstaande reglement goed. 
 
 
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 
 
De Gemeentesecretaris,  De Voorzitter, 
get. K. Vander Stichele. get. S. Beernaert. 
 

VOOR  EENSLUIDEND  AFSCHRIFT. 
 
De Gemeentesecretaris,  De Voorzitter, 



Reglement vrijetijdscheques Moorslede 
 
 
Hoofstuk 1: algemene bepalingen  
 
Art. 1. Door het Gemeentebestuur van Moorslede worden vrijetijdscheques uitgegeven voor alle burgers met 
bijzondere aandacht voor de participatie van kansarmen of maatschappelijk kwetsbare doelgroepen in het 
socio-culturele en sport leven. Het bedrag voor de vrijetijdscheques wordt jaarlijks vastgelegd in de 
gemeentebegroting.  
 
Art. 2. Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder:  
1. vrijetijdscheque: een door het gemeentebestuur van Moorslede uitgegeven waardebon die gebruikt kan 

worden voor de betaling van vrijetijdsactiviteiten zoals beschreven in hoofdstuk 3  
2. het college: het college van burgemeester en schepenen  
3. socio-culturele/sport organisatie: de particuliere en openbare sociale of sport organisaties die door de 

Vlaamse Gemeenschap, de Federale Regering, de Provincie en/of het gemeentebestuur als dusdanig 
erkend zijn en de erkende Moorsleedse verenigingen.  

4. erkende Moorsleedse verenigingen: verenigingen die werkzaam zijn op het grondgebied van Moorslede en 
die gesubsidieerd worden door het Moorsleedse gemeentebestuur of erkend door een Moorsleedse 
adviesraad.  

 
 
Hoofdstuk 2: de verspreiding  
 
Art.3. De manier waarop de vrijetijdscheques verspreid worden heeft geen invloed op de vorm van de cheque, 
zodoende is het bij gebruik niet te onderscheiden op welke manier men de vrijetijdscheques bekomen heeft.  
 
 
Deel I: de verspreiding via het OCMW  
 
Art. 4. Het OCMW kan vrijetijdscheques bij het gemeentebestuur bekomen tegen hun nominale waarde. Zij 
krijgen de cheques, maar betalen de gemeente pas nadat de cheques effectief zijn gebruikt. 
 
Art. 5. Het OCMW deelt ook cheques uit op basis van hun eigen reglement. 
 
Art. 6. Vrijetijdscheques die op deze manier bekomen worden mogen in geen geval doorverkocht worden. De 
inbreuken hiertegen worden behandeld in art. 15.  
 
Art. 7. De vrijetijdscheque kan niet gebruikt worden om drank of andere gebruiksgoederen aan te kopen. 
 
Deel II: de verspreiding via het gemeentebestuur 
 
Art. 8. Zij worden ook te koop aangeboden bij de gemeentelijke diensten.  
 
Art. 9. Er bestaat een vrijetijdscheque van 2 euro, van 5 euro en van 10 euro.  
 
Art. 10. Het gemeentebestuur kan, naar aanleiding van allerlei activiteiten van (gemeentelijke) organisaties, 
gratis vrijetijdscheques verspreiden.  
 
 
Hoofdstuk 3: het gebruik  
 
Art. 11. De vrijetijdscheques kunnen gebruikt worden voor de betaling van alle vrijetijdsactiviteiten 
georganiseerd door de gemeentelijke Jeugddienst, de gemeentelijke Sportdienst, de gemeentelijke 
cultuurdienst, de gemeentelijke Openbare Bibliotheek, de Dienst Toerisme en het GC De Bunder. Het 
schepencollege kan wanneer zij dat wenselijk acht, welbepaalde gemeentelijke activiteiten georganiseerd door 
de hierboven vermelde gemeentelijke diensten uitsluiten van het gebruik van vrijetijdscheques. 
 



Art. 12. Ook erkende Moorsleedse verenigingen kunnen de vrijetijdscheques als betaalmiddel aanvaarden. De 
terugbetaling van de ontvangsten van de vrijetijdscheques gebeurt via een eenvoudige schuldvordering gericht 
aan de financiële dienst van de gemeente Moorslede. Het integrale bedrag wordt dan gestort op de rekening 
van de betreffende erkende Moorsleedse vereniging.  
 
Art. 13. De vrijetijdscheques kunnen worden gebruikt voor de gehele of gedeeltelijke betaling van 
toegangsgelden voor socio-culturele of sport activiteiten, lidmaatschappen en jeugd- en sportkampen. Bij 
gebruik van de vrijetijdscheques door de rechthebbende wordt er evenwel geen geld teruggegeven. Het 
resterend verschuldigd bedrag moet door de rechthebbende zelf vereffend worden.  
 
Art. 14. De vrijetijdscheque blijft geldig tot één jaar na de uitgiftedatum (datum aankoop).  
 
 
Hoofstuk 4: slotbepalingen  
 
Art. 15. Indien er misbruiken vastgesteld worden bij het gebruik van de vrijetijdscheques door rechthebbenden 
kunnen deze uitgesloten worden van gebruik van de vrijetijdscheques en kunnen de alsnog verschuldigde 
bedragen teruggevorderd worden.  
 
Art. 16. Alle betwistingen betreffende de toepassing van dit reglement worden beslecht door het college.  
 
Art. 17. Dit reglement treedt in werking vanaf 1 september 2015.  
 
 
 
 


